
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений (дополнений) в схему 
размещения нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов для оказания услуг 
на территории муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым, 
утвержденную постановлением администрации 

города Евпатории Республики Крым 
от 19.02.2021 № 231-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил 
включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 
зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в 
схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Совета 
министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении порядка размещения 
и функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для 
оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике Крым», 
приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от 18.05.2021 
№ 2027 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных образований Республики Крым схем размещения нестационарных 
торговых объектов», протоколами заседаний межведомственной комиссии по вопросам 
потребительского рынка на территории муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым от 30.10.2024 № 31, от 14.11.2024 M3J2, от 27.11.2024 № 34, 
от 06.12.2024 № 35, от 17.12.2024 № 36, от 25.12.2024 № 3_7, Уставом муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города 
Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения (дополнения) в схему размещения нестационарных 
торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
утвержденную постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 
19.02.2021 № 231-п, с изменениями от 22.06.2021 № 1019-п, от 27.07.2021 № 1382-п, 
от 25.08.2021 № 1726-п, от 27.09.2021 № 1939-щ от 08.12.2021 № 2516-п, от 06.04.2022 
№ 720-п, от 12.07.2022 № 1469-п, от 05.08.2022 № 1704-п, от 13.09.2022 № 2033-п, от 



22.11.2022 № 2755-п, от 20.12.2022 № 3249-п, от 17.02.2023 № 511-п, от 13.04.2023 
№ 1223-п, от 11.07.2023 № 2184-п, от 29.08.2023 № 2653-п, от 13.11.2023 № 3447-п, от 
23.01.2024 № 51-п, от 19.02.2024 № 381-п, от 17.04.2024 № 870-п, от 14.05.2024 № 1165-п, 
от 24.05.2024 № 1282-п, от 28.10.2024 № 3225-п, дополнив ее текстовую и графическую 
части согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -

 в разделе: муниципальные образования, подраздел Евпатория, а также на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым , в разделе Документы, подраздел - Документы администрации 
города в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

 
http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего 
управление потребительского рынка и развития предпринимательства администрации 
города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


Приложение
к схеме размещения нестационарных 
торговых объектов, нестационарных 
объектов для оказания услуг на 
территории муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым

Перечень нестационарных торговых объектов, нестационарных 
объектов для оказания услуг на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым

1.1. Внести изменения в графическую и текстовую части схемы, дополнив перечень нестационарных торговых объектов, нестационарных 
объектов для оказания услуг на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым следующими пунктами:

№ п/п № 
предпола 
гаемого 

к 
размеще 

НИЮ 
объекта

Участок 
схемы

Месторасп ол ожен и 
е 

(адрес) 
нестационарного 

торгового объекта

Тип 
нестационарного 

объекта

Вид реализуемых товаров 
(специализация)

Предоставляе 
мая площадь 

для 
размещения 

нестационарн 
ого объекта, 

м.кв.

Вид 
собственности 

земельного 
участка 

(муниципальна 
я / 

государственна 
я)

Планируе 
мый срок 

размещени 
я объекта

Порядок 
предоставления 
места (конкурс/ 

без конкурса)

1125. 8 уч. 1 лист 2 ул. Революции, 49 уличная площадка услуги общественного 
питания

37,10 муниципальная круглогоди 
чно

без конкурса

1126. 1 уч. 1 лист 1 ул. Приморская, 2 
«А»

уличная площадка услуги общественного 
питания

58,70 муниципальная круглогоди 
чно

без конкурса

1127. 3 уч. 2 лист 2 набережная им. 
Горького, в районе 

ЗБ-фонтана

уличная площадка услуги общественного 
питания

58,50 муниципальная круглогоди 
чно

без конкурса

1128. 1 уч. 1 лист 1 ул. Эскадронная палатка экскурсионные билеты 4,00 муниципальная сезонно конкурс
1129. 1 уч. 1 лист 1 парк им. Фрунзе палатка экскурсионные билеты 4,00 муниципальная сезонно конкурс
ИЗО. 7 уч. 1 лист 13 пр-кт Победы, 78, в торговый павильон продовольственные товары 37,44 муниципальная круглогоди без конкурса



границах земельного 
участка с 

кадастровым 
номером 

90:18:010155:209

чно (договор аренды 
земельного 

участка)

1131. 8 уч. 1 лист 13 пр-кт Победы, 78, в 
границах земельного 

участка с 
кадастровым 

номером 
90:18:010155:209

торговый павильон продовольственные товары 113,80 муниципальная круглогоди 
чно

без конкурса 
(договор аренды 

земельного 
участка)

1132. 9 уч. 1 лист 13 пр-кт Победы, 78, в 
границах земельного 

участка с 
кадастровым 

номером 
90:18:010155:209

торговый павильон продовольственные товары 25,60 муниципальная круглогоди 
чно

без конкурса 
(договор аренды 

земельного 
участка)

1133. 1 уч. 1 лист 1 ул. Сытникова, 30, в 
районе АЗС «Веста»

торговый павильон бытовые услуги 
(ритуальные услуги)

53,40 муниципальная круглогоди 
чно

конкурс

1134. 3 уч. 1 лист 3 Раздольненское 
шоссе, 27 «А», в 

границах земельного 
участка с 

кадастровым 
номером 

90:18:010164:923

торговый павильон услуги общественного 
питания

60,00 муниципальная круглогоди 
чно

без конкурса 
(договор аренды 

земельного 
участка)

1135. 2 уч. 1 лист 3 Раздольненское 
шоссе, 27 «А», в 

границах земельного 
участка с 

кадастровым 
номером 

90:18:010164:923

бытовые услуги (автомойка 
самообслуживания)

124,64 муниципальная круглогоди 
чно

без конкурса 
(договор аренды 

земельного 
участка)

1136. 4 уч. 1 лист 3 Раздольненское 
шоссе, 27 «А», в 

границах земельного 
участка с 

кадастровым 
номером 

90:18:010164:923

торговый павильон услуги общественного 
питания

80,00 муниципальная круглогоди 
чно

без конкурса 
(договор аренды 

земельного 
участка)

1137. 1 уч. 1 лист 1 Симферопольское 
шоссе, на 

территории пляжа 
общего пользования 

с уникальным 
номером ЕВ-001-В

бытовые услуги (банный 
комплекс)

20,00 муниципальная сезонно без конкурса 
(договор о 

благоустройстве 
пляжа общего 
пользования)

1138. 2 уч. 1 лист 1 Симферопольское 
шоссе, на 

территории пляжа 
общего пользования

- бытовые услуги (банный 
комплекс)

20,00 муниципальная сезонно без конкурса 
(договор о 

благоустройстве 
ппяж-я пЛтргл



с уникальным 
номером ЕВ-001-В

пользования)

1139. 3 уч. 1 лист 1 Симферопольское 
шоссе, на 

территории пляжа 
общего пользования 

с уникальным 
номером ЕВ-001-В

бытовые услуги (банный 
комплекс)

20,00 муниципальная сезонно без конкурса 
(договор о 

благоустройстве 
пляжа общего 
пользования)

1140. 4 уч. 1 лист 1 Симферопольское 
шоссе, на 

территории пляжа 
общего пользования 

с уникальным 
номером ЕВ-001-В

бытовые услуги (банный 
комплекс)

20,00 муниципальная сезонно без конкурса 
(договор о 

благоустройстве 
пляжа общего 
пользования)

1141. 1 уч. 1 лист 12 набережная
Лазурная, на 

территории пляжа 
общего пользования 

с уникальным 
номером ЕВ-065

торговый павильон сувениры 9,00 муниципальная сезонно без конкурса 
(договор о 

благоустройстве 
пляжа общего 
пользования)

1.2. Внести изменения в графическую и текстовую части схемы, исключив из перечня нестационарных торговых объектов, нестационарных 
объектов для оказания услуг на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым следующие пункты:

№ п/п № 
предпола 
гаемого 

к 
размеще 

НИЮ 
объекта

Участок 
схемы

Местораспол ожени 
е 

(адрес) 
нестационарного 

торгового объекта

Тип 
нестационарного 

объекта

Вид реализуемых товаров 
(специализация)

Предоставляв 
мая площадь 

для 
размещения 

нестационарн 
ого объекта, 

м.кв.

Вид 
собственности 

земельного 
участка 

(муниципальна 
я / 

государственна 
я)

Планируе 
мый срок 

размещени 
я объекта

Порядок 
предоставления 
места (конкурс / 

без конкурса)

163. 1 уч. 1 лист 1 ул. Токарева палатка сельскохозяйственная 
продукция

12,00 муниципальная сезонно конкурс

572. 1 уч. 1 лист 1 ул. Сытникова, 30 павильон продовольственные товары 90,00 муниципальная круглогоди 
чно

без конкурса 
(договор аренды 

земельного 
участка с 

кадастровым 
номером 

90:18:010140:269)
1.3. Внести изменения в графическую и текстовую части схемы, изложив следующие пункты в новой редакции:

№ п/п № 
предпола 
гаемого 

к

Участок 
схемы

Месторасположен и 
е 

(адрес) 
нестационарного

Тип 
нестационарного 

объекта

Вид реализуемых товаров 
(специализация)

Предоставляв 
мая площадь 

для 
размещения

Вид 
собственности 

земельного 
участка

Планируе 
мый срок 

размещени 
я объекта

Порядок 
предоставления 
места (конкурс / 

без конкурса)



размеще
НИЮ 

объекта

торгового объекта нестационарн 
ого объекта, 

м.кв.

(муниципал ьна 
я /

государственна 
я)

62. 1 уч. 1 лист 1 ул. Караева - ул. 
Караимская

палатка чай, кофе 9,97 муниципальная сезонно без конкурса 
(организация 

агропромышленно 
го комплекса)

658. 2 уч. 1 лист 1 ул. Конституции торговый павильон сельскохозяйственная 
продукция

20,00 муниципальная круглогоди 
чно

без конкурса 
(организация 

агропромышленно 
го комплекса)

693. 1 уч. 1 лист 2 ул. Крупской, 9 «Б» торговый павильон мясо 54,00 муниципальная круглогоди 
чно

без конкурса
(организация 

агро промышленно 
го комплекса)

883. 1 уч. 1 лист 18 пгт. Заозерное, ул. 
Аллея Дружбы, в 
районе детской 

площадки

торговый павильон услуги общественного 
питания

10,00 муниципальная сезонно конкурс

1030. 1 уч. 1 лист 25 УЛ. 
Симферопольская, в 

границах 
арендованного 

земельного участка с 
кадастровым 

номером 
90:18:010176:71, на 
территории пляжа 

общего пользования 
с уникальным 

номером'ЕВ-006

торговый павильон бытовые услуги 
(услуги проката)

120,00 муниципальная круглогоди
чно

без конкурса 
(договор аренды 

земельного 
участка)

1.4. Внести изменения в текстовую часть схемы, изложив следующие пункты в новой редакции:

№ п/п № 
предпола 
гаемого к 
размещен

ИЮ 
объекта

Участок 
схемы

Местораспол ожени 
е 

(адрес) 
нестационарного 

торгового объекта

Тип 
нестационарного 

объекта

Вид реализуемых товаров 
(специализация)

Предоставляе 
мая площадь 

для 
размещения 

нестационарн 
ого объекта, 

м.кв.

Вид 
собственности 

земельного 
участка 

(муниципальна 
я / 

государственна 
я)

Планируем 
ый срок 

размещения 
объекта

Порядок 
предоставления 
места (конкурс/ 
без конкурса)

344. 1 уч. 1 лист 1 ул. Московская — 
ул. Маяковского

уличная площадка услуги общественного 
питания

61,20 муниципальная сезонно без конкурса



355. 1 уч. 1 лист 1 ул. Полупанова торговый павильон услуги общественного 
питания

30,00 муниципальная сезонно конкурс

461. 1 уч. 1 лист 2 ул. Некрасова уличная площадка услуги общественного 
питания

28,00 муниципал ь ная сезонно без конкурса



Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО

□

3

□ ш
_ Продажа продуктов _ Услуги на организованных
" питания " рекреациях

Продажа
" промышленных товаров ■ Развозная торговля
И Общественные услуги_________________________________________

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Мороженое, 
прохладительные напитки
Квас

С/х продукция 

Колбасные изделия 

Продукты питания 

Хлебобулочные изделия 

Мясо, куры, рыба 

Молочная продукция

Общепит 

Яйцо

Куры, продукты

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

И Летняя площадка 
общественное питание

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым

Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

Ул. Революции, сквер Караева, 
сквер им. Ашик-Умера Уч. №1 Лист №2



Схема размещения нестационарных торговых объектов на топографической основе М: 1:1000Лист участкаУчасток улицы

Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
_ Продажа продуктов _ Услуги на организованных 

питания рекреациях
Продажа

■ промышленных товаров ■ Развозная торговля

Мороженое, 
прохладительные напитки
Квас

С/х продукция 

Колбасные изделия 

Продукты питания 

Хлебобулочные изделия 

Мясо, куры, рыба 

Молочная продукция

Общепит 

Яйцо

Куры, продукты

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки
Летняя площадка 
общественное питание

■ Общественные услуги

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым

Ил-дь Моряков, 
ул. Бартенева, 
ул. Приморская

Уч. №1 Лист №1



Территории и участки НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Специализация НТО

Типы объектов НТО
_ Продажа продуктов — Услуги на организованных 

питания рекреациях
„ Продажа
■ промышленных товаров ■ Развозная торговля

□ Общественные услуги

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Мороженое, 
прохладительные напитки
Минеральная вода

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Кофейные напитки

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

□сан Религиозные 
конфессии

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки Летняя площадка 
общественное питание

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Туалет

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым Набережная им. Горького Уч. №2 Лист №2





Территории и участки НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Специализация НТО

Типы объектов НТО
и Продажа продуктов _ Услуги на организованных 

питания рекреациях
Продажа

■ промышленных товаров ■ Развозная торговля
■ Общественные услуги

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Мороженое, 
прохладительные напитки
Квас

С/х продукция 

Колбасные изделия 

Продукты питания 

Хлебобулочные изделия 

Мясо, куры, рыба 

Молочная продукция

Общепит 

Яйцо

Куры, продукты

I 
и

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

п □
Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Летняя площадка 
общественное питание

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым Парк им. Фрунзе Уч. №1 Лист №1



Территории и участки НТО Специализация НТО
Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
_ Продажа продуктов 

питания
Продажа
промышленных товаров

■ Общественные услуги

Услуги на организованных 
и рекреациях
■ Развозная торговля

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

□ п
SI
3

ш ш
□

Мороженое, 
прохладительные напитки
Квас

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

IPPJ Товары курортного спроса
ВлЯ РЭ| RM Религиозные 
КЛ кЗИ lua конфессии

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

га □ га эз вз 
а □ га

Очки

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Туалет

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Ремонт ювелирных изделий

Услуги ксерокопирования и печати

Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

Летняя площадка

Навес с летней площадкой
Схема размещения нестационарных торговых объектов, объектов по предоставлению услуг, аттракционов и 

другого развлекательного оборудования на территории муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым

Пр-т Победы Уч. №1 Лист №13



Лист участка
Схема размещения нестационарных торговых объектов на топографической основе М: 1:1000

Участок улицы

почта

>кж

условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания Оказание экскурсионных услугНародные промыслы, ремёсла

Продажа промышленных товаров Квас Периодические издания Реализация билетов, акции

Общественные услуги С/х продукция Сувениры Фотоуслуги[О
Услуги рекреации Колбасные изделия Книги Рекламные акции

Продукты питанияЭкспозиции и художественные услуги Товары курортного спроса Ремонт обуви

Хлебобулочные изделияДорога с пешеходным движением Информационные услугиКарнавальная атрибутика

Мясо, куры, рыбаУрез воды Черного моря, Мойнакского озера Бытовые услугиЦветы

Молочная продукция Промтовары

Типы объектов НТО Общепит Очки
Яйцо специализации НТО
Куры, продукты

Услуги на организованных 
рекреациях

Летняя площадка 
общественное питание

Мороженое, 
прохладительные напитки

| 1 | Учетный номер (учетные номера) 
ГГГ

ашнэП
тчдогаош

ЖМ

.Q, Ош-i
-де»

dcuHsYi п/явогаош

ЖЖ

C'lttogoLj'Lioodfcb Htfegou uqoditg

_ Продажа продуктов
питания

Продажа
■ промышленных товаров ■ Развозная торговля
■ Общественные услуги

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым Ул. Сытникова Уч. №1 Лист №1



Условные обозначения
Территории и участки НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Специализация НТО

Типы объектов НТО
Продажа продуктов 
питания

_ Продажа
и промышленных товаров
□ Общественные услуги

Услуги на организованных 
и рекреациях

■ Развозная торговля

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Мороженое, 
прохладительные напитки
Квас

С/х продукция 

Колбасные изделия 

Продукты питания 

Хлебобулочные изделия 

Мясо, куры, рыба 

Молочная продукция

Общепит 

Яйцо

Куры, продукты

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Летняя площадка Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым Раздольненское шоссе Лист №3



Условные обозначения
Территории и участки НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Специализация НТО

Типы объектов НТО
_ Продажа продуктов — Услуги на организованных 

питания рекреациях
Продажа

И промышленных товаров ■ Развозная торговля
□ Общественные услуги

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Мороженое, 
прохладительные напитки
Квас

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

Летняя площадка

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Банный комплекс

| 1 | Учетный номер (учетные номера) 
12-4 | специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым Симферопольское шоссе Уч. №1 Лист №1



Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров
ДОЛ "Сокол"

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
Продажа продуктов _ Услуги на организованных
питания И рекреациях

Продажа 
промышленных товаров ■ Развозная торговля

Мороженое, 
прохладительные напитки
Квас, питьевая вода

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Пункт проката

Услуги массажа Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

□ Общественные услуги

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Схема размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования 

городского округа Евпатория Республики Крым
г. Евпатория, наб. Лазурная

Летняя площадка 
общественное питание

Уч. №1 Лист №12



Схема размещения нестационарных торговых объектов на топографической основе М: 1:1000Лист участка
См. лист №2 ►

<п Участок улицы 
С И

Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
— Продажа продуктов 

питания
Продажа 
промышленных товаров

□ Общественные услуги

Услуги на организованных 
и рекреациях
■ Развозная торговля

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

о□ □ 
н и
□

ш
□

Мороженое, 
прохладительные напитки
Квас

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

ЕИГЭ|рЯ Религиозные кЛкЗнКклв конфессии
Карнавальная атрибутика

Цветы

Г 1

э m El□ □ □

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Туалет

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Промтовары

Очки Летняя площадка 
общественное питание

Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым Ул. Токарева Лист №1



Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Экспозиции и художественные услуги

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Мороженое, 
прохладительные напитки
Квас

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Типы объектов НТО
_ Продажа продуктов _ Услуги на организованных 

питания рекреациях
Продажа

И промышленных товаров и Развозная торговля
■ Общественные услуги

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки Летняя площадка 
общественное питание

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

| 1 | Учетный номер (учетные номера)
| 2-4 | специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым Ул. Сытникова Уч. № 1 Лист №1



Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
_ Продажа продуктов 

питания
Продажа

и промышленных товаров
■ Общественные услуги

Услуги на организованных 
рекреациях

■ Развозная торговля

Мороженое, 
прохладительные напитки
Квас

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Чай, кофе

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Летняя площадка 
общественное питание

Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым

Ул. Караева - 
ул. Караимская Лист №1



Условные обозначения
Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
_ Продажа продуктов 

питания
Продажа
промышленных товаров

■ Общественные услуги

Услуги на организованных 
рекреациях

■ Развозная торговля

Мороженое, 
прохладительные напитки
Квас

С/х продукция

Колбасные изделия 

Продукты питания

Хлебобулочные изделия 

Мясо, куры, рыба 

Молочная продукция 

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Питьевая вода

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки
Летняя площадка 
общественное питание

НК У "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым ул. Конституции Уч. №1 Лист №1



Условные обозначения
Территории и участки НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
— Продажа продуктов _ Услуги на организованных 

питания рекреациях
Продажа 
промышленных товаров ■ Развозная торговля

□ Общественные услуги

НК У "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

□□□1

Мороженое, 
прохладительные напитки
Квас

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Специализация НТО

И
Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания □
Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Сувениры Фотоуслуги

Книги Рекламные акции

Товары курортного спроса □ Ремонт обуви

□ Карнавальная атрибутика □ Информационные услуги

Q
Цветы

Промтовары

Очки

0 Бытовые услуги

Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

Летняя площадка 
общественное питание

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым ул. Крупской, 96 Уч. №1 Лист №2



Территории и участки НТО Специализация НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Типы объектов НТО
Продажа продуктов 
питания

Продажа
" промышленных товаров
■ Общественные услуги

Услуги на организованных 
рекреациях
Развозная торговля

и ш а

Мороженое, 
прохладительные напитки
Квас

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

и

щ

И

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

Летняя площадка 
общественное питание

Развозная торговля

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Схема размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования 

городского округа Евпатория Республики Крым

ул. Аллея Дружбы, территория прилегающая к центральному входу в ДСОЦ "Маяк"; 
ул. Аллея Дружбы, район автобусной остановки ДСОЦ "Маяк";

ул. Аллея Дружбы, 9Ь"
Уч. №1 Лист №18



Условные обозначения
Территории и участки НТО

Продажа продуктов питания

Продажа промышленных товаров

Общественные услуги

Услуги рекреации

Развозная торговля

Дорога с пешеходным движением

Урез воды Черного моря, Мойнакского озера

Специализация НТО

Типы объектов НТО
Продажа продуктов п Услуги на организованных 
питания рекреациях

_ Продажа
■ промышленных товаров ■ Развозная торговля

□ Общественные услуги

МКУ "Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности"

Мороженое, 
прохладительные напитки
Минеральная вода

С/х продукция

Колбасные изделия

Продукты питания

Хлебобулочные изделия

Мясо, куры, рыба

Молочная продукция

Общепит

Яйцо

Куры, продукты

Кофейные напитки

Народные промыслы, ремёсла

Периодические издания

Сувениры

Книги

Товары курортного спроса

Карнавальная атрибутика

Цветы

Промтовары

Очки
Летняя площадка 
общественное питание

Оказание экскурсионных услуг

Реализация билетов, акции

Фотоуслуги

Рекламные акции

Ремонт обуви

Информационные услуги

Бытовые услуги

Учетный номер (учетные номера) 
специализации НТО

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым ул. Симферопольская Уч. №1 Лист №25


